

Kemin esi- ja perusopetuksen, valmistavan opetuksen sekä lukiokoulutuksen opiskeluhooltosuunnitelma

Hyvinvointilautakunta 24.08.2023 § 70
357/12.00.01/2023

Valmistelu

Johtava rehtori Piia Hulkkonen 040-5885735

Oppilas- ja opiskelijahuoltolain 13 §:n mukaan koulutuksen järjestäjän on laadittava opiskeluhoollon kokonaisuuden toteuttamiseksi koulutuksen järjestäjän opiskeluhooltosuunnitelma (1287/2013, muutettu lailla 377/2022.). Uudistuksen yhteydessä opiskeluhooltosuunnitelmien laatiminen muuttuu. Yksikkö/ koulu- ja oppilaitoskohtainen opiskeluhooltosuunnitelma on poistunut lainsäädännöstä ja Opetushallituksen antamista valtakunnallisista määräyksistä. Aiemmin yksikkö/oppilaitoskohtaisesti laaditut suunnitelmat tehdään 1.8.2023 alkaen koulutuksen järjestäjäkohtaisesti.

Sosiaali- ja terveystalvelujen järjestämisvastuu on siirtynyt vuoden 2023 alussa kunnilta hyvinvointialueille. Uudistuksen myötä myös opiskeluhooltalveluiden järjestämisvastuu siirtyi hyvinvointialueille. Opiskeluhooltalveluilla tarkoitetaan neuvola-, koulu- ja opiskeluterveydenhuoltoa sekä kuraattori- ja psykologialveluita.

Opetushallitus on antanut uudet määräykset koskien esi- ja perusopetusta sekä lukiokoulutusta opetussuunnitelmamuutosten ja opiskeluhoollon osalta joulukuussa 2022 sekä maaliskuussa 2023.

(OPH-4606-2022, OPH-4610-2022, OPH-4613-2022, OPH 4614-2022, OPH-4615-2022 ja OPH-4617-2022 sekä OPH-532-2023).

Näiden määräysten mukaan koulutuksen järjestäjän opiskeluhooltosuunnitelma korvaa opiskeluhoollon osalta paikallisen opetussuunnitelman luvun 8. Perustemääräykset tulevat voimaan 1.8.2023 ja koulutuksen järjestäjän opiskeluhooltosuunnitelma otetaan käyttöön 1.8.2023. Uudistuksen tavoitteena on yhtenäistää opiskeluhoollon suunnittelua ja käytäntöjä oppilaitoksissa.

Muutosten myötä myös oppilas- ja opiskelijahuoltolakia (1287/2013) on päivitetty lailla oppilas- ja opiskelijahuoltolain muutoksesta (377/2022). Opetushallituksen määräyksen (OPH4607-2022) mukaisesti opiskeluhoolltoa koskeva termistö on yhtenäistetty eri koulutusmuotojen ja -asteiden välillä. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että esi- ja perusopetuksessa käytetyn oppilashuolto -termin ja toisen asteen koulutuksessa käytetyn opiskelijahuolto -termin sijasta käytetään yhteistä termiä opiskeluhoolto.

Kemissä on laadittu yksi yhteinen opiskeluhooltosuunnitelma esiopetukseen, perusopetukseen, valmistavaan opetukseen ja lukiokoulutukseen. Suunnitelma noudattaa Opetushallituksen ohjeita sekä oppilas- ja opiskelijahuoltolakia. Opiskeluhooltosuunnitelma paikalliset tarkennukset opiskeluhoollon kokonaistarpeesta, yhteisöllisen ja yksilökohtaisen opiskeluhoollon järjestämistavasta ja toimintaperiaatteista, yhteistyön järjestämisen periaatteista sekä suunnitelmat opiskelijan suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä toiminta äkillisissä kriisi-, uhka- ja vaaratilanteissa. Suunnitelmassa on myös

liitteitä, jotka täydentävät opiskeluhoitosuunnitelman sisältämiä toimintamalleja.

Johtava rehtori on laatinut yhteistyössä esiopetuksen ja koulujen esihenkilöiden ja opiskeluhoollon henkilöstön kanssa Kemin opiskeluhoitosuunnitelman. Henkilöstön, oppilaiden ja huoltajien osallistumismahdollisuuksista on huolehdittu laatimalla kyselyt suunnitelmatyön valmistelun tueksi.

Opiskeluhoitosuunnitelma sisältää yksikkökohtaista muuttuvaa tietoa, jota tullaan tarkistamaan ja ajantasaistamaan koulujen lukuvuosisuunnitelmien/ esiopetuksen toimintasuunnitelman päivityksen yhteydessä joka lukuvuosi. Päivitykset opiskeluhoitosuunnitelman yksikkökohtaisiin tietoihin tehdään ilman uutta lautakuntakäsittelyä.

Kemissä monialainen opiskeluhoollon ohjausryhmä ohjaa opiskeluhoitosuunnitelman toimeenpanoa ja arvioi sen toteutumista sekä tuo tarvittaessa lautakuntakäsittelyyn päivitysesitykset.

Kemin opiskeluhoitosuunnitelma liitetään osaksi Kemin kaupungin lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa. Suunnitelmia päivitetään samalla aikataululla.

Suunnitelma on luettavissa ja kommentoitavissa huoltajilla, opiskelijoilla sekä koulujen ja opiskeluhoollon henkilöstöllä wilmassa jaetun linkin kautta 21.8-25.8.2023. Suunnitelma liitteineen julkaistaan Kemin varhaiskasvatuksen ja opetuksen verkkosivuilla syksyllä 2023.

Oheismateriaalina Kemin kaupungin opiskeluhoitosuunnitelma esi- ja perusopetukseen, valmistavaan opetukseen sekä lukiokoulutukseen.

Esittelijä

Hyvinvointijohtaja Kaisa Rauvala

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Kemin kaupungin esi- ja perusopetuksen, valmistavan opetuksen sekä lukiokoulutuksen opiskeluhoitosuunnitelman 1.8.2023 alkaen.

Päätös

Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä Kemin kaupungin esi- ja perusopetuksen, valmistavan opetuksen sekä lukiokoulutuksen opiskeluhoitosuunnitelman 1.8.2023 alkaen.